令和元年7月吉日

PhRMA（米国研究製薬工業協会）臨床部会
EFPIA（欧州製薬団体連合会）臨床部会
PhRMA/EFPIA Japan共催セミナー実行委員会

症例集積に関するアンケート調査へのご協力お願い
第19回CRCと臨床試験のあり方を考える会議2019 in 横浜

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，PhRMA/EFPIA Japanでは第19回CRCと臨床試験のあり方を考える会議2019 in横浜に於いて

「日本がグローバル試験から排除される日～わたしたちが今日からできること～」と題し共催セミナー
を開催する予定です。
本共催セミナーでは，グローバル試験の参加国として日本が選ばれ続けるための喫緊の課題として

「症例集積性の向上」を取り上げ，施設選定調査時から症例登録期間を通じて，各医療機関における実
施体制構築や CRCによる様々な取り組みが施設ごとの症例集積性にどう影響しているかまとめると共
に治験依頼者として何ができるのかについても考える機会にしたいと考えております。
共催セミナー開催に先立ちまして，治験業務をご担当されている方々を対象としたアンケート（回答

は匿名）を下記の要領にて実施させて頂きたく存じます。アンケート結果につきましては，取りまとめ
の上，共催セミナーの中で公表いたしますが，公表に際しては，個人情報等に配慮すると共にアンケー
ト調査の趣旨以外の目的では使用いたしません。
先生方に於かれましてはご多忙の折，大変恐縮ではございますが，何卒ご理解ご協力の程宜しくお願

い申し上げます。
謹白

症例集積に関するアンケート調査（Survey Monkey）

URL：https://jp.surveymonkey.com/r/DBNKTCN

アンケート実施期間：令和元年 7月 19日（金）から 8月 9 日（金）まで
所要時間：約 5～10 分程度を想定しております

https://jp.surveymonkey.com/r/DBNKTCN

本アンケートに関する問い合わせは，下記連絡先までお願い致します。

＜問い合わせ先＞
PhRMA/EFPIA Japan共催セミナー実行委員会
代表 バイエル薬品株式会社 山地 宏和

E-mail: hirokazu.yamaji@bayer.com
携帯電話：080-8336-2579

以上

mailto:hirokazu.yamaji@bayer.com